
TERMÍNY ZPOVĚDÍ V DĚKANÁTU PŘED VELIKONOEMI 2019 

Farnost datum čas zpovídající 

Bílá Lhota průběžně 

Bohuslavice 13. 4. 10:30 – 11:30 P. Martin Mališka, P. Pavel Zaczyk 

Bouzov 14. 4. 8:30 – 10:30 Loštice 

Brodek u 

Konice 

14. 4. 

14:00 P. Ondřej Horáček 

Čechy p. K. 15. 4. 16:30 – 17:30 P. Mariuzs Radaczynski, P. Roman Vlk 

Cholina 14. 4. 14:00 – 15:30 
P. Martin Mališka, P. Roman Vlk,  

P. Pavel Zaczyk 

Chudobín průběžně 

Jesenec 11. 4. 16:30 – 18:00 P. Ondřej Horáček, P. Pavel Zaczyk 

Kladky 11. 4. 16:15 – 17:00 P. Milan Ryšánek 

Konice 13.4. 8:30 – 10.30 P. Ondřej Horáček, P. Milan Ryšánek 

Laškov 16. 4. 16:30 – 17:45 P. Milan Ryšánek, P. Roman Vlk 

Luká 13. 4. 16:00 – 18:00 P. Metoděj Hofman 

Měrotín 14. 4. 7:00 – 9:30 Dominikáni 

Náměšť na 

Hané 
10. 4. 16:30 – 18:00 P. Martin Mališka 

Přemyslovice 17. 4. 17:00 – 18:15 P. Ondřej Horáček, P. Roman Vlk 

Ptení    

Senice na Hané 13. 4. 14:00 – 15:30 P. Martin Mališka, P. Pavel Zaczyk 

Skřípov    13. 4. 17:30 – 18:00 P. Milan Ryšánek 

Stínava    

Stražisko    

Suchdol - 

Jednov 

13. 4. 

14:00 – 16:00 P. Ondřej Horáček 

Šubířov 14. 4. 12:00 – po mši P. Ondřej Horáček 

Vilémov 13. 4. 12:45 – 13:45 P. Martin Mališka, P. Pavel Zaczyk 

V nahlášených údajích může dojít ke změně. 

********************************** 
PŘEJEME VŠEM FARNÍKŮM POŽEHNANÉ PROŽITÍ VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ. 

 

 
 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 31. března 2019                                                          
Redakční rada: P. Milan Ryšánek, Martin Bílý, Jitka Bílá 
Počet výtisků: 350 Vydáváno pro vnitřní potřeby farností
  

Kontakt:  

Římskokatolická farnosti Konice, Smetanova 101 

tel.: 582 396 370 

e-mail:fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC,  
KONICE A SKŘÍPOV 

duben 2019 

Z CENTRA PRO RODINU KÁNA KONICE 
Maminky se budou společně modlit za své děti v pondělí 1., 8. a 29. 

dubna v 9.15 hodin ve Společenském domě v Ochozi a v 19 hodin na 

faře v Konici; ve středu 3., 10. a 24. dubna v 7.45 hodin v Konici na faře. 

Modlitební společenství seniorů v Ochozi bude mít setkání ve středu 3., 

10., 17. a 24. dubna v 9 hodin ve Společenském domě. 
 

*************************************** 

ARCIDECÉZNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE 2019 

proběhne letos 13. 4. 2019 od 9.00 do 16.30 hod. v Přerově 

S sebou v soboru: jídlo na celý den, účastnický příspěvek Kč 70,-. 

PŘEDPROGRAM: 

pátek 12. 4. od 20.00 hod. ProjektON, možnost přespání. 

Přihlašování na předprogram a více informací na mladez.ado.cz. 

Téma setkání: 

„Hle, jsem služebnice Páně. Ať se mi stane podle tvého slova“  Lk 1,38 
*************************************** 

 

Oprava kněžských hrobů 
Postupně je třeba opravit kněžské hroby na konickém hřbitově. 

Letos se jedná o dva v nejvíce havarijním stavu. Odborné práce provede 

kameník – očištění obrubníků a náhrobků, jejich rozebrání a opětovné 

usazení. Na tyto práce je třeba, aby se farnost složila, proto v brzké době 

zde budou pokladničky, kde bude možnost nastřádat potřebný obnos. 

Práce přípravné, jako je vybetonování základů pro obrubníky a pomníky, 

budou organizovány brigádnicky. – První dobrovolníky prosíme, aby přišli 

na hřbitov v sobotu 6. dubna v 9:00 hodin. Vezměte si s sebou krumpáče  

a úzké lopaty.  

 

 

mailto:fakonice@ado.cz


BOHOSLUŽBY V DUBNU 2019 
 Konice Jesenec Skřípov   

1. 7.50   Za farníky  

2. 19.00     

3. 19.00   Za Ludmilu a Frantjiška Ullmanovy  

4. 6.45  

18.00 

  

Za Aloise Jevického, rodiče 

 

5. 7.50 

19.00 

  Za živou a + rodinu Vrbovu, Kocourkovu a duše v očistci 

Za Jaroslava Synka, rodiče, živou a + rodinu 

 

6.   18.00 Za Rudolfa a Annu Ederovy a syna  

7. 7.45 
 

10.45 

 

9.15 

 Za farníky 

Za živou a + rodinu Pinkavovu, Lužných, Štefanovu, Smitalovu a duše v 

očistci 

Za Amálii Rosovu, manžela, dceru a dva syny 

 

5. neděle postní 

8. 7.50 ?  Za + Jindřicha Smolíka  

9. 7.50   Za Víta Vogla, rodiče a sestru       

10. 19.00   Za živé a + přátele a dobrodince  

11. 6.45  

18.00 

 Za + manžela, syna a všechny zenřelé z rodiny 

Za rodiče Novákovy, Vysloužilovy a Manžela Miloslava 

P.: Sv. Stanislava, biskupa a mučedníka 

12. 7.50   Za živou a + rodinu Matonohovu a Navrátilovu  

13.   18.00 Za Rudolfa Zapletala, rodiče a sourozence  

14. 7.45 
 

 

10.45 

 

9.15 

 Za rodiče Krejčí, bratra, 3 sestry a duše v očistci 

Za farníky 

Na poděkování za dar života s prosbou o ochranu a požehnání pro celou 

rodinu 

 

KVĚTNÁ NEDĚLE 

6. neděle postní 

15. 7.50     

16. 7.50     

17. 18.00   Za + Jana Grulicha a celou živoou a + rodinu  

18.  

19.00 

17.30 

 

  

Za živou a + rodinu Snášelovu a Trbuškovu a duše v očistci 

Zelený čtvrtek 

19. 16.00 

 

 

18.00 

  Velký pátek 

20.  

21.15 

19.00 

 

  Bílá sobota 

21. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Na poděkování za léta společného života v manželství s prosbou o 

požehnání pro celou rodinu a duše v očistci 

Za živou a + rodinu Oháňkovu, Malínkovu a Popelkovu 

Za farníky 

ZMRTVÝCHVSTÁNÍ PÁNĚ 

22. 7.45  

9.15 

 

 

10.45 

Za + Josefa Weisgärbera, manželku, dceru a celou živou a + rodinu 

Za Bohuslava Mrňku, vnučku Pavlu, rodiče z obou stran a celou živou a 

+ rodinu 

Za živé a + členy živého růžence 

Pondělí velikonoční 

23. 7.50    Úterý velikonoční 

24. 19.00   Za živou a + rodinu Tylšarovu a duše v očistci Středa velikonoční  

25. 6.45  

18.00 

  Čtvrtek velikonoční 

26. 7.50   Za + rodiče Kopečných, za syny, duše v očistci a + Arnošta Částku Pátek velikonoční  

27.   18.00 Za farníky Sobota velikonoční 

28. 7.45 
 

 

10.45 

 

9.15 

 Za dar zdraví, za 55 let společného života a ochranu Boží pro celou 

rodinu 

Za Jana a Ludmilu Kvapilovy, živou a + rodinu, a na poděkování za 

všechny Boží milosti a ochranu 

Na poděkování za 60 let života s prosbou o další Boží ochranu 

2. neděle velikonoční 

Neděle Božího 

milosrdenství 

29. 7.50   Za rodiče Přikrylovy, zetě Antonína a Hynka a celou živou rodinu  

30. 7.50   Na poděkování za 60 let života, s prosbou o Boží pomoc na přímluvu 

Panny Marie 

 

 

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH 

Budětsko 12. 4. 18.00  
Ochoz 26.4. 18.00  

V pořadu bohoslužeb mohou nastat změny, v tom případě budou ohlášeny při nedělní mši svaté. 

 

PŘEHLED BOHOSLUŽEB V KONICKÉM DĚKANÁTU 

 BĚHEM VELIKONOČNÍCH SVÁTKŮ 2019 

     Farnost 

Květná 

neděle 

Zelený 

čtvrtek 

Velký 

pátek 

Bílá 

sobota 

Boží hod 

Velikonoční 

Velikonoční 

pondělí 

Bílá Lhota 10.45 15.50 15.50 16.30 10.45 9.30 

Bohuslavice 

          Hvozd 

8.00 

- 
17.00 

- 

9.00 

- 

18.00 

- 

8.00  

- 

8.00 

10.00 

Bouzov 9.00 16.30 18.00 21.30 9.00 8.30 

Brodek u Konice 9.45 17.00 16.00 18.30 9.45 9.30 

Čechy p. K. 10.45 16.30 18.30 19.00 10.45 10.45 

Cholina 

 Cholina - Bílsko 

9.30 

- 

17.00 

- 

17.00 

- 

21.30 

- 

9.30 

11.00 

9.30 

- 

Chudobín 11.45 - 15.00 16.30 11.45 16.30 

Jesenec 9.15 17.30 18.00 19.00 9.15 9.15 

Kladky 11.00 15.35 11.00 16.00 11.00 11.00 

Konice 7.45, 10.45 19.00 16.00 21.15 7.45, 10.45 7.45 

Laškov 9.00 19.00 15.00 21.00 9.00 9.00 

Luká 10.30 18.00 19.30 19.30 10.30 18.00 

Měrotín 7.30 - 16.45 18.30 7.30 7.30 

Náměšť na Hané 11.00 16.00 16.00 17.00 11.00 11.00 

Přemyslovice 7.30 17.45 17.00 - 5.30 7.30 

Ptení 10.30 19.00 17.00 21.00 10.30 10.30 

Senice na Hané 8.00 18.30 18.30 19.00 8.00 8.00 

Skřípov    So13.4.18.00 -- -- -- -- 10.45 

Stínava 9.00 16.00 16.00 19.00 9.00 9.00 

Stražisko 7.30 17.30 18.30 - 6.30 7.30 

Suchdol - Jednov 8.00 18.30 17.45 21.00 8.00 8.00 

Šubířov  - - - 11.15 11.00 

Vilémov 9.30 18.30 15.30 20.00 9.30 9.00 

Případné změny budou ohlášeny v ohláškách konkrétní farnosti. 

U farností Ptení, Stínava a Stražisko - rok jsou uvedeny údaje z roku 2018 – letošní rok nebyl nahlášen. 

 

 

 

 



VY JSTE MOJI PŘÁTELÉ (pokračování) 
Námět na prožití postní doby v roce 2019 (nejen) pro děti 

 

Prosím rodiče, aby připomněli dětem před nedělní mší svatou, že si 

mají vzít v kostele ze stolečku tolik barevných kamenů, kolikrát byly 

v uplynulém týdnu na mši svaté a na křížové cestě, a odevzdat je v 

obětním průvodu do košíčku. 

(1 mše svatá + 1 křížová cesta = 2 kameny; 2 mše svaté + 1 křížová cesta 

= 3 kameny apod.) 
 

5. neděle postní, Marie Magdaléna 

Téma: Mít rád Boha 

Inspirace pro katechezi: Evangelium této neděle mluví o ženě přistižené při 

cizoložství, kterou Ježíš neodsoudil 

a uchránil ji před ukamenováním (Jan 8,1-11). I Marie Magdaléna byla jedna z 

žen – hříšnic, kterými zbožní židé opovrhovali. Ježíš jí však pomohl se od hříchů 

osvobodit (Lk 8,2). Tak se z velké hříšnice stala velká světice, duše zapálená pro 

Ježíše. Marie Magdaléna nebyla „vlažná“. Do všeho šla naplno. Dokázala změnit 

svůj život a otevřít se pravé Lásce. Nechala Boha, aby ji proměnil a naučil ji 

opravdově milovat. Nakonec i ona stála pod křížem v době Ježíšovy smrti, aby 

Ježíše podpořila (Jan 9,25). Se vzkříšeným Ježíšem se pak potkává v zahradě a s 

odvahou přináší naději skleslým apoštolům (Jan 20,18). Její život je pro nás 

velkou výzvou. 

Ať nejsme jenom vlažní křesťané. Ať hoříme pro Krista a nebojíme se ho 

následovat, pokusit se ve svém životě naplňovat Ježíšovo přikázání lásky a 

nevnímat ho jako nedosažitelný  ideál. „Budete-li tím, čím máte být, zapálíte celý 

svět.“ (parafráze slov sv. Kateřiny Sienské) 

Kartička – 1. strana: Marie Magdaléna se otevřela Boží lásce a změnila svůj 

život. Byla s Ježíšem v době, kdy umíral na kříži. Máš Ježíše rád? 

2. strana – předsevzetí: 

Mladší děti: Potěším, pohladím smutného. 

Starší děti: To, co dělám, udělám pořádně. 

Dospělí: Budu ve své modlitbě více děkovat Bohu a říkat mu, že ho mám rád. 
 

6. neděle postní, Šimon z Kyrény 

Téma: V bližních sloužit Kristu 

Inspirace pro katechezi: V pašijích Lukášova evangelia (Lk 22,14-23,56) tuto 

neděli čteme o Šimonovi z Kyrény. Vojáky byl přinucen k tomu, aby pomohl 

Ježíši. Jako jediný ze všech lidí mohl nést Ježíšův kříž. Není to nakonec více 

čestná služba než nedobrovolný úkol? 

Udělat něco pro druhého, když se mi zrovna nechce, to je velká a krásná oběť. I 

my se s tím často konfrontujeme a povinnosti všedního dne bereme jako nutnost. 

Můžeme však naopak být vděční za to, co nám Bůh svěřil. Vždyť vykonat pro 

bližního dobrý skutek je čest, neboť ve svých bližních sloužíme samotnému 

Kristu. 

Kartička – 1. strana: Šimon z Kyrény Ježíši pomohl s křížem. Udělat něco pro 

druhého, když se ti nechce, to je velká a krásná oběť. Sloužíš tak samotnému 

Ježíši. 

2. strana – předsevzetí: 

Mladší děti: Pomůžu uklízet i nepořádek, který jsem neudělal. 

Starší děti: Když dostanu od rodičů nějaký úkol, nebudu se hádat, proč zrovna  

já, ale splním ho. 

Dospělí: Budu si představovat, že to, co dělám pro ostatní, dělám vlastně pro Ježíše. 
 

Neděle Zmrtvýchvstání Páně, vzkříšený Ježíš Kristus 

Inspirace pro katechezi: Dnes si připomínáme radostnou událost – Ježíšovo 

zmrtvýchvstání, které nám otevřelo nebe. Předcházelo mu však velké utrpení. 

Celou postní dobu jsme mohli přemýšlet nad tím, jak moc nás Ježíš miluje, když 

pro nás trpěl a zemřel na kříži. V evangeliích a v pobožnosti křížové cesty jsme 

se setkali s lidmi, kteří se stali svědky Kristova utrpení. Lidé z šestice obrazů na 

nástěnce něco pro Ježíše udělali v době, kdy nejvíce trpěl, a tak mu projevili svou 

lásku. Byli to jeho přátelé. 

Každou mši svatou si nejen připomínáme Ježíšovu oběť a vzkříšení, ale stáváme 

se součástí této události. I my jsme pozváni k přátelství, ke společenství s 

Ježíšem. Jaký postoj zaujmeme? Inspirací nám může být Ježíšův odkaz, který 

zanechal svým učedníkům, a tedy i nám: „To je mé přikázání: Milujte se 

navzájem, jak jsem já miloval vás. Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své 

přátele položí svůj život. Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám ukládám.“ 

(Jan 15,12-14)  

Kartička – 1. strana: „Nikdo nemá větší lásku než ten, kdo za své přátele položí 

svůj život. Vy jste moji přátelé, když děláte, co já vám ukládám.“ (Jan 15,13-14) 

2. strana – předsevzetí: 

Ježíš řekl: „To je mé přikázání: Milujte se navzájem, jak jsem já miloval vás.“ 

(Jan 15,12) 

 

Raduj se! Smrtí život nekončí! Ježíš zemřel a vstal z mrtvých i pro tebe! 
 


